



**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА**  
**ДОКТААЛ**

от 3 мая 2023 г. № 292

г. Кызыл

**О внесении изменений в постановление**  
**Правительства Республики Тыва**  
**от 22 марта 2022 г. № 125**

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 22 марта 2022 г. № 125 «О рабочей группе по организации работы с беженцами и вынужденными переселенцами, прибывшими из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики в Республику Тыва» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

2) в пункте 1 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

3) в пункте 2:

а) в абзаце втором слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

б) в абзаце третьем слова «Донецкой Народной Республики и Луганской На-

родной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

4) в пункте 3 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

5) в Положении о рабочей группе по координации работы с беженцами и вынужденными переселенцами, прибывшими из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики в Республику Тыва:

а) в наименовании слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

б) в пункте 1 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

в) в пункте 2 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

г) в абзаце пятом подпункта «а» пункта 9 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

д) в абзаце шестом подпункта «а» пункта 9 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

е) в пункте 10 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

б) в составе рабочей группы по координации работы с беженцами и вынужденными переселенцами, прибывшими из Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики в Республику Тыва:

а) в наименовании слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;

б) вывести из состава рабочей группы Куулара Т.Б., Байкара А.В., Корген-оола И.Н., Полякова Ю.С., Биче-оол И.Н., Шактара С.С.;

в) ввести в состав рабочей группы:

Бартына-Сады В.М. – и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва, назначив первым заместителем руководителя;

Бады-оол А.А. – начальника отдела планирования гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, назначив секретарем;

Кондрашева С.Н. – министра внутренних дел по Республике Тыва (по согласованию);

Сарыглара О.Д. – и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва;

Сата А.А. – и.о. руководителя Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва;

Хардикова Е.В. – и.о. министра образования Республики Тыва;

Шалчима А.А. – заместителя министра цифрового развития Республики Тыва.

г) должность Мельникова Е.А. изложить в следующей редакции: «министр юстиции Республики Тыва;».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг